
Управление образования 

администрации Кирилловского муниципального района 

 

 

П Р И К А З 

 

от 06.12.2017 г.                                                                                                    № 253   

г.Кириллов 

 

Об итогах районного конкурса  

«Новогодние фантазии» 

 

 С целью привлечения внимания обучающихся и педагогов к проблемам 

развития у детей и подростков творческой инициативы, мышления, 

способностей, воспитания чувства гармонии и красоты, милосердия и любви в 

течение ноября 2017 года управлением образования администрации 

Кирилловского муниципального района, КУ КМР ВО «Центр обеспечения 

деятельности учреждений образования» проводился районный конкурс 

«Новогодние фантазии». 

  В конкурсном мероприятии приняли участие 9 образовательных 

организаций, в том числе: БОУ «Кирилловская средняя школа», БОУ КМР  

«Ферапонтовская средняя школа имени Героя Советского Союза А.В. 

Андреева», БОУ КМР «Горицкая средняя школа», БОУ КМР «Вогнемская 

основная школа», БОУ КМР «Алешинская основная школа», БДОУ КМР ВО 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

экологического развития детей № 6 «Аленушка» г. Кириллова», БДОУ КМР ВО 

«Детский сад № 4 «Зёрнышко» г. Кириллова», БДОУ КМР ВО 

«Волокославинский детский сад», БОУ ДОД КМР ВО  «Кирилловский Дом 

детского творчества».  Представлено 231  работа  по 7 номинациям: 

 «Лесная красавица» - 52; 

 «Новогодняя композиция» - 24; 

 «Новогоднее панно» - 23; 

 рисунки «Сказок дружный хоровод» - 39; 

 «Сказочные новогодние персонажи» - 19; 

 Елочная игрушка, сувенир – 63; 

 "Высший класс" (для воспитателей детских садов, учителей 

общеобразовательных школ и педагогов дополнительного 

образования, в которой участвуют творческие работы, 

соответствующие всем вышеперечисленным номинациям) – 11. 

06 декабря 2017 года подведены итоги конкурса. По итогам экспертной 

оценки были определены призовые места в каждой номинации. При 

рассмотрении конкурсных  работ учитывалась  техника выполнения и качество 

оформления, полнота освещения выбранной темы,  образность, цветовое 

решение проблемы, оригинальность, новизна, полнота демонстрации свойств 

используемых материалов.  

На основании выше изложенного 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить итоги районного конкурса  «Новогодние фантазии». 

Наградить дипломами  победителей конкурса: 

в номинации «Лесная красавица»:                                                                                                                                                 

Дипломом I степени: 
- Коробова Андрея, обучающегося 2 «А» класса БОУ «Кирилловская средняя 

школа», руководитель - Шорохова В.Н.; 

- семью Марютина Александра, воспитанника ДОУ КМР ВО «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова», руководитель – 

Соколова Л.И.; 

    Дипломом II степени: 
- Репину Александру, обучающуюся 1 «А» класса БОУ «Кирилловская средняя 

школа», руководитель – Ловга М.И.; 

- семью Шороховой Вероники, воспитанницы БДОУ КМР ВО «Детский сад № 4 

"Зернышко" г. Кириллова»; 

    Дипломом III степени: 

- Соловьева Максима, обучающегося 2 «В» класса БОУ «Кирилловская средняя 

школа»; 

- Шмакову Анастасию, воспитанницу ДОУ КМР ВО «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова», руководитель – 

Чугунова О.Н.; 

в номинации «Новогодняя композиция»: 

Дипломом I степени: 

- семью Кирикова Ярослава, воспитанника ДОУ КМР ВО «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова», руководитель – 

Романова Г.С.; 

- Шубину Светлану, обучающуюся 1 класса БОУ КМР «Алёшинская основная 

школа»; 

Дипломом II степени: 

- семью Васильева Артура, воспитанника ДОУ КМР ВО «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова», руководитель – 

Соколова Л.И.;  

- Маракасову Ксению и Веденину Анну, воспитанниц БОУ ДОД КМР ВО 

«Кирилловский Дом детского творчества», руководитель – Зайцева С.В.; 

Дипломом III степени: 

- Шалыгину Евгению, воспитанницу БДОУ КМР ВО "Волокославинский 

детский сад", руководитель – Шабарова Л.В.; 

- Демина Кирилла, обучающегося БОУ КМР «Вогнемская основная школа», 

руководитель – Тихонова С.И.; 

в номинации «Новогоднее панно»: 

Дипломом I степени: 

- Плеханова Петра, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад № 4 

"Зернышко" г. Кириллова»; 

- Панина Тимура, обучающегося 1 «А» класса БОУ «Кирилловская средняя 

школа», руководитель – Ловга М.И.; 

Дипломом II степени: 



- Васильева Константина, воспитанника БОУ ДОД КМР ВО «Кирилловский 

Дом детского творчества», руководитель – Рябкова Ж.К.; 

- Гичина Тимура, обучающегося 1 «А» класса БОУ «Кирилловская средняя 

школа», руководитель – Ловга М.И.; 

Дипломом III степени: 
- Красильникова Егора, воспитанника ДОУ КМР ВО «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова», руководитель – 

Косарева С.Н.; 

- Белоусову Полину, обучающуюся 1 класса БОУ КМР «Горицкая средняя 

школа», руководитель – Терегулова О.Л.; 

В номинации рисунки «Сказок дружный хоровод»: 

Дипломом I степени: 

- Копытову Ксению, воспитанницу БОУ ДОД КМР ВО «Кирилловский Дом 

детского творчества», руководитель – Погорельская М.П.; 

- Генералову Валерию, воспитанницу ДОУ КМР ВО «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова», руководитель – 

Чугунова О.Н.; 

Дипломом II степени: 
- Зимичеву Марину, обучающуюся 8 класса БОУ КМР  «Ферапонтовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.В. Андреева», руководитель 

– Самотокина О.И.; 

- Шестакову Екатерину, воспитанницу ДОУ КМР ВО «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова», руководитель – 

Косарева С.Н.; 

Дипломом III степени: 
- Генералову Кристину, воспитанницу БОУ ДОД КМР ВО «Кирилловский 

Дом детского творчества», руководитель – Погорельская М.П.; 

- Прохорову Надежду, воспитанницу БОУ ДОД КМР ВО «Кирилловский Дом 

детского творчества», руководитель – Погорельская М.П.; 

в номинации «Сказочные новогодние персонажи»: 

Дипломом I степени: 

- Собакину Аделину , воспитанницу БОУ ДОД КМР ВО «Кирилловский Дом 

детского творчества», руководитель – Рябкова Ж.К.; 

- семью Якуничевой Екатерины, воспитанницы БДОУ КМР ВО «Детский сад 

№ 4 "Зернышко" г. Кириллова», руководители – Михайлова С.Д., Татаурова 

Я.А.; 

Дипломом II степени: 

- семью Братахиной Арины, воспитанницы БДОУ КМР ВО «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 «Аленушка» г. Кириллова», руководитель – 

Чугунова О.Н.; 

- Усову Валерию, обучающуюся 3 «А» класса БОУ «Кирилловская средняя 

школа», руководитель – Панина И.Б.; 

    Дипломом III степени: 
- семью Дормидонтовых Никиты и Дениса, воспитанников БДОУ КМР ВО 

«Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Аленушка» г. Кириллова», 

руководители – Косарева С.Н., Алешичева Е.Л.; 



- Николаеву Викторию, обучающуюся 1 «А» класса БОУ «Кирилловская 

средняя школа», руководитель – Ловга М.И.; 

 в номинации «Ёлочная игрушка, сувенир»: 

Дипломом I степени: 

- Кувалдину Дарью, обучающуюся 2 «А» класса БОУ «Кирилловская средняя 

школа», руководитель - Шорохова В.Н.; 

- коллективную работу детей средней группы общеразвивающей 

направленности БОУ КМР «Горицкая средняя школа», руководитель – 

Ленькова И.А.; 

Дипломом II степени: 

- Короткову Ольгу, обучающуюся 8 класса БОУ КМР  «Ферапонтовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза А.В. Андреева», руководитель – 

Самотокина О.И.; 

- семью Паничева Максима, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 «Аленушка» г. Кириллова», руководитель – 

Коменкова Ю.С.; 

   Дипломом III степени: 

- Косыгину Елизавету, обучающуюся 3 «А» класса БОУ «Кирилловская средняя 

школа», руководитель – Панина И.Б.; 

-Колобова Богдана, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад № 4 

"Зернышко" г. Кириллова», руководители – Михайлова С.Д., Татаурова Я.А.; 

 в номинации «Высший класс»: 

Дипломом I степени: 

- Зайцеву Светлану Валентиновну, педагога БОУ ДОД КМР ВО «Кирилловский 

Дом детского творчества»; 

Дипломом II степени: 

- Медовикову Елену Николаевну, учителя БОУ «Кирилловская средняя школа»; 

Дипломом III степени: 

-Погорельскую Марину Петровну, педагога БОУ ДОД КМР ВО «Кирилловский 

Дом детского творчества». 

 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Ю.В.Кувшинову, 

методиста КУ КМР ВО «Центр обеспечения деятельности учреждений 

образования».  

 

 

 


	Управление образования
	администрации Кирилловского муниципального района
	П Р И К А З
	от 06.12.2017 г.                                                                                                    № 253
	г.Кириллов





